



Daher inaugure son Learning Center à Colomiers : une nouvelle ère pour la formation des talents aéronautiques

Colomiers, le 13 décembre 2024



Daher renforce son engagement en faveur du développement des talents techniques avec l'inauguration du Daher Learning Center à Colomiers. Ce centre de 1000 m2, incluant un atelier technique moderne de 650 m2, marque une étape clé pour répondre aux besoins croissants en compétences dans l'aéronautique, tout en s'adaptant à la montée en cadence des programmes industriels.

Le Daher Learning Center peut accueillir jusqu'à 40 apprenants simultanément et propose des formations sur mesure pour des métiers techniques tels que mécanicien systèmes, ajusteur monteur ou intégrateur cabine. Les parcours varient de modules courts (1 à 3 jours) à des programmes de reconversion d'une durée de 1 à 3 mois.

La formation, un enjeu stratégique pour Daher et ses clients

Depuis les années 2000, Daher a fait de l'acquisition et de la transmission de compétences un levier essentiel pour ses collaborateurs et ses clients. Avec ce centre, Daher entend répondre à la pénurie de compétences techniques, tout en renforçant son rôle de leader dans les services industriels.

En 2024, près de 700 apprenants ont été formés, avec un objectif de 1 300 stagiaires pour 2025 grâce à cette nouvelle infrastructure.



« Chez Daher, nous sommes pleinement engagés dans le développement et la préservation des compétences essentielles au sein de la filière aéronautique. Le Daher Learning Center est conçu pour répondre à la fois à nos besoins internes en matière de formation pour les métiers actuels et futurs, mais aussi à ceux de nos clients, en prenant en compte leurs défis industriels spécifiques. Ce centre est l'un des piliers de notre dispositif de formation global, qui couvre l'ensemble de nos activités, de la construction d'avions à la production industrielle, en passant par la logistique et les services industriels, avec des équipes intervenant directement sur les chaînes de production de nos clients », déclare Jérôme Leparoux, Secrétaire Général et Directeur des Ressources Humaines de Daher.

« Avec ce centre, Daher réaffirme son ambition de développer une offre de formation toujours plus pertinente et adaptée. L'objectif est de fournir les bonnes compétences, au bon moment et au bon endroit pour répondre aux enjeux de nos clients », ajoute Cédric Eloy, Directeur général Services Industriels de Daher.

Le Daher Learning Center collabore également avec des partenaires comme Aérocampus Aquitaine pour développer des programmes spécialisés et de répondre aux besoins spécifiques de l'industrie.

Un investissement pour l'avenir

Dans un marché où la concurrence pour les talents est forte, Daher investit dans la professionnalisation des métiers techniques, contribuant à la montée en cadence de l'industrie aéronautique tout en offrant des formations de qualité.

Répondre aux défis du secteur aéronautique

Le Daher Learning Center se positionne comme un acteur clé pour répondre à la demande croissante de compétences qualifiées dans l'industrie aéronautique. Les formations proposées allient théorie et pratique, permettant aux apprenants d'acquérir des compétences techniques pointues et de se préparer aux exigences du secteur.

En ouvrant ce centre de formation, Daher confirme son engagement à soutenir le développement de l'industrie aéronautique, en particulier en France, en apportant une réponse concrète à la pénurie de professionnels qualifiés.

À propos de Daher - www.daher.com

Avionneur, industriel, prestataire de services industriels et logisticien, Daher compte aujourd'hui plus de 13 000 collaborateurs pour un chiffre d'affaires 2023 d'1,65 milliard d'euros.

Fort de son actionnariat familial, Daher est tourné vers l'innovation depuis sa création en 1863. Avec des implantations dans une quinzaine de pays, en Europe, en Amérique du Nord et en Asie, Daher conçoit et développe des solutions à valeur ajoutée pour ses clients et partenaires aéronautiques et industriels.

Daher sur les réseaux sociaux :

- Daher
- Daher_Official

Presse – Bien Commun Advisory:

daher@bcadvisory.fr

Victoria Wojtczak : +33 (0)6 79 75 01 66 Joacquim Berenguer : +33 (0)6 64 40 21 95